
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA “CAFABA”

INFORME  DE EVALUACION

PROCESO DE SELECCIÓN POR MODALIDAD LICITACION N° 04 de 2021

,

CONTRATO No.

001-2016

% Frente al 

Presupuesto 

Oficial

110%

Presupuesto Oficial

VERIFICACION

OBJETO: "DOTACIÓN E INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES DE LA SEDE RECREACIONAL JOSE JOAQUIN BOHORQUEZA"

Luego de efectuado el cierre de la presente convocatoria, siendo las 09:30 a.m del día TREINTA (30) de JUNIO de 2021 y de acuerdo al cronograma del proceso,

se procedió a verificar el número de propuestas recibidas, la hora de llegada, el número de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, jurídicas y

consorcios y/o uniones temporales participantes, tal como se hizo constar en la respectiva acta de cierre, presentándose los siguientes proponentes en orden de

llegada:

A partir del día UNO (01) de JULIO de 2021, de conformidad con el cronograma del proceso contenido en el pliego de condiciones, se inició la verificación de la

capacidad jurídica, financiera y técnica de la propuesta presentada por cada uno de los proponentes cuyo resultado es el siguiente:

$ 470.082.728,00

$ 483.277.722,00

$ 133.832.720,00

1

433.755.612,00$            

PROPONENTE: LACUS DE COLOMBIA S.A.S. -  R/L. HENRY EDUARDO PEÑA  MOVILLA, C.C. 1.140.858.922

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO FINANCIERO

No.

1

SOBRES

2

NOMBRE DEL PROPONENTE

LACUS DE COLOMBIA S.A.S. -  R/L. HENRY EDUARDO PEÑA  MOVILLA, C.C. 1.140.858.922

TOTALPROPONENTE: LACUS DE COLOMBIA S.A.S. -  R/L. HENRY EDUARDO PEÑA  MOVILLA, C.C. 1.140.858.922

PRESUPUESTO OFICIAL

1,1 BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS

 CONCLUSIÓN: HABILITADO FINANCIERAMENTE

CUMPLE

CUMPLE

VERIFICACIÓN

CUMPLE

REQUERIDO

≥ 1

≤ 0,4

OBSERVACIÓN PRESENTA ESTADOS DE SITUACION FINACIERA Y  NOTAS A LOS MISMOS FOLIOS 21 A 37

1,2 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO

PROPONENTE: LACUS DE COLOMBIA S.A.S. -  R/L. HENRY EDUARDO PEÑA  MOVILLA, C.C. 1.140.858.922

SOLICITADO PRESENTA VERIFICACION

PRESENTA

3,51

0,37

336.250.008,00

OBSERVACIÓN

$ 179.959.151,00

$ 303.318.571,00

ÍNDICES FINANCIEROS

INDICE DE LIQUIDEZ

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

$ 470.082.728,00

≥ 50% PO

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO NETO

$ 179.959.151,00

$ 303.318.571,00

$ 483.277.722,00

$ 133.832.720,00

CUMPLE

El proponente deberá demostrar su experiencia General con un (01) contrato de obra en cuyo objeto o alcance se encuentre la Instalación o adecuación o

remodelación de juegos o parques suscrito con entidades públicas o privadas, que su valor sea igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial del

presente proceso.

PROPONENTE: LACUS DE COLOMBIA S.A.S. -  R/L. HENRY EDUARDO PEÑA  MOVILLA, C.C. 1.140.858.922

VERIFICACION

CUMPLE

OBSERVACIÓN PRESENTA CERTIFICACION FOLIO 43

PRESENTA

PROPONENTE: LACUS DE COLOMBIA S.A.S. -  R/L. HENRY EDUARDO PEÑA  MOVILLA, C.C. 1.140.858.922

SOLICITADO

2,1,1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

CUMPLE

INTEGRANTE

110,35%433.755.612,00

OBJETO

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTIL Y ESCENARIO DEPORTIVO BIOSALUDABLE

EN EL CORREGIMIENTO DE PIÑUELAS EN EL MUNICIPIO DE PIVIJAY

DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

LACUS DE COLOMBIA S.A.S.

100,00%% PARTICIPACIÓN

El proponente deberá acreditar el régimen tributario al que pertenece con 

el Registro Único Tributario –RUT-, que para el efecto expide la Dirección 

de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia DIAN actualizado

PRESENTA REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - FOLIO 38 CLASIFICADO

EN REGIMEN ORDINARIO
CUMPLE

VALOR 

478.650.725,00

PATRIMONIO ≥ 50% PO 303.318.571,00

2 REQUISITOS Y DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA CAPACIDAD TÉCNICA

2,1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2,1,2 EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE

Teniendo en cuenta el contrato de obra aportado en la experiencia general, el oferente interesado deberá contar dentro de dichos contratos con las siguientes

actividades, cantidades e ítems, los cuales son representativos en la ejecución de las obras objeto del presente proceso de contratación, con esto se logra

asegurar que la caja contrate los servicios de un oferente con plena experticia y antigüedad:

Se solicita estos ítems y cantidades ejecutados como experiencia específica, para brindar concordancia de la magnitud proporcional a las actividades

representativas del proyecto, principalmente.

Instalación de juegos o parques: Mínimo 1 PRESENTA INSTALACION DE 12 JUEGOS INFANTILES - FOLIO 43 CUMPLE
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CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA “CAFABA”

INFORME  DE EVALUACION

PROCESO DE SELECCIÓN POR MODALIDAD LICITACION N° 04 de 2021

DIRECTOR DE OBRA

FORMACIÓN ACADÉMICA

CONCLUSION

PRESENTA CERTIFICACION COMO DIRECTOR DE OBRA

EN 6 CONTRATOS ACORDE AL REQUISITO  (FOLIO 49)
CUMPLE

OBSERVACIÓN

CUMPLE

OBSERVACIÓN PRESENTA CERTIFICACION FOLIO 43

PROPONENTE: LACUS DE COLOMBIA S.A.S. -  R/L. HENRY EDUARDO PEÑA  MOVILLA, C.C. 1.140.858.922

PRESENTA VERIFICACION

Deberá ser ingeniero civil o Arquitecto
ARQUITECTO. UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE.

15/12/2003.  (FOLIOS 193 A 200)

HABILITADO TECNICAMENTE

Instalación de grama sintética:  Mínimo 460 m2 PRESENTA  INSTALACION DE 650 M2 DE GRAMA SINTETICA - FOLIO 43 CUMPLE

CUMPLE

2,2 PERSONAL PROFESIONAL OFRECIDO – DIRECTOR DE OBRA Y RESIDENTE DE OBRA

EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION

EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION

Debe acreditar tener una experiencia de por lo menos Cinco (05) años contados a partir de la

fecha de emisión de su matrícula profesional y hasta el cierre del presente proceso para la

cual aportará la copia de esta última y el certificado de vigencia de su matrícula profesional

expedida por el CPNAA, con no más de seis (6) meses de expedición anteriores a la fecha

de cierre del proceso.

MATRICULA PROFESIONAL A08042008 - 14324751

RESOLUCION No. 4 DEL 8/02/2008. (FOLIO 46) PRESENTA

CERTIFICADO DE VIGENCIA (FOLIO 48)

CUMPLE

PROPONENTE: LACUS DE COLOMBIA S.A.S. -  R/L. HENRY EDUARDO PEÑA  MOVILLA, C.C. 1.140.858.922

RESIDENTE DE OBRA

FORMACIÓN ACADÉMICA PRESENTA VERIFICACION

Deberá ser ing civil o Arquitecto

ARQUITECTO. FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTÁ

JORGE TADEO LOZANO, SEDE CARIBE. 08/03/2002.

(FOLIOS 56 A 67)

EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION

Deberá contar con experiencia como Director, Residente o Contratista de obra en Mínimo (3)

contratos en cuyo objeto u alcance se encuentre la Instalación o adecuación o remodelación

de juegos o parques dentro de los diez (10) años anteriores contados a partir del cierre de

esta licitación abierta.

Debe acreditar tener una experiencia de por lo menos Tres (3) años contados a partir de la

fecha de emisión de su matrícula profesional y hasta el cierre del presente proceso para la

cual aportará la copia de esta última y el certificado de vigencia de su matrícula profesional

expedida por el CPNAA, con no más de seis (6) meses de expedición anteriores a la fecha

de cierre del proceso.

MATRICULA PROFESIONAL A13182003 - 73583319

RESOLUCION No. 18 DEL 14/08/2003. (FOLIO 58)

PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA (FOLIO 59)

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION

EVALUADOR FINANCIERO EVALUADOR TECNICO 

EDGAR JAVIER VASQUEZ AFANADOR HERMES JOSE ZAMBRANO GOMEZ 

Deberá contar con experiencia como Director, Residente o Contratista de obra en Mínimo (3)

contratos cuyo objeto u alcance se encuentre la Instalación o adecuación o remodelación de

juegos o parques ejecutados dentro de los diez (10) años, contados a partir del cierre de esta

licitación abierta.

PRESENTA  CERTIFICACION COMO RESIDENTE DE OBRA 

EN 6 CONTRATOS ACORDE AL REQUISITO  (FOLIO 61)
CUMPLE

OBSERVACIÓN

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO 

Calle 49 No.17-14 PBX: 6222810 Pagina Web www.cafaba.com.co  Barrancabermeja Colombia


